
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2020/21 im 
Masterstudiengang Volkswirtschaftslehre 

(Stand: 12.05.2022) 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten im Wintersemester 2020/21: 1,87 (Absolventen: 26) 

 

Master-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,2 1 3,85% 3,85% 
1,3 1 3,85% 7,69% 
1,4 3 11,54% 19,23% 
1,5 2 7,69% 26,92% 
1,6 2 7,69% 34,62% 
1,7 3 11,54% 46,15% 
1,8 3 11,54% 57,69% 
1,9 1 3,85% 61,54% 
2,0 1 3,85% 65,38% 
2,2 1 3,85% 69,23% 
2,3 5 19,23% 88,46% 
2,5 2 7,69% 96,15% 
2,7 1 3,85% 100,00% 

TOTAL 26 100,00%   
 


